

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,964,733	7,042,823	3,138,345	4,506,171	4,277,485	6,011,904	3,868,043	13,493,548	5,987,405	8,570,439	14,364,056	8,027,793
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	54,298,090	54,756,179	57,469,571	57,106,114	54,493,626	54,800,969	49,114,248	47,423,493	48,349,394	47,691,901	52,451,233	57,164,601
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	10,882,093	11,155,471	15,314,368	15,578,780	15,963,717	16,140,073	15,794,246	13,498,356	10,836,239	8,676,561	9,245,451	5,272,650
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	255,777	1,455,376	842,869	801,143	740,498	844,334	1,124,936	1,899,671	938,310	611,431	729,231	545,230
Inventarios	8,279,916	8,805,214	9,701,287	11,058,614	11,757,641	11,973,462	11,879,883	11,517,170	11,410,124	11,721,401	11,356,532	11,265,776
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	1,869,934	1,256,184	1,102,789	955,632	805,558	659,566	2,885,856	2,659,557	2,386,704	2,160,958	2,058,083	1,872,921
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	78,600,243	84,520,947	87,618,929	90,056,154	88,088,225	90,480,008	84,716,912	90,541,495	79,957,876	79,482,391	90,254,286	84,198,674
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	392,553	390,066	314,147	317,289	383,762	310,423	310,424	307,800	306,919	317,610	304,440	303,367
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	440,628,128	444,025,993	452,136,490	455,763,952	462,407,644	471,758,161	469,516,015	472,159,462	453,036,167	456,977,364	460,827,101	467,948,370
Activos Intangibles (Neto)	229,888	466,993	469,256	450,829	423,860	396,890	369,920	528,369	514,015	499,662	485,308	471,022
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	3,721,127	3,658,149	3,658,149	3,658,149	3,658,149	3,658,149	3,658,149	3,658,149	22,529,767	22,529,767	22,529,767	20,792,961
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	444,971,696	448,541,201	456,578,042	460,190,219	466,873,415	476,123,623	473,854,508	476,653,780	476,386,868	480,324,403	484,146,616	489,515,720
TOTAL ACTIVO	523,571,939	533,062,148	544,196,971	550,246,373	554,961,640	566,603,631	558,571,420	567,195,275	556,344,744	559,806,794	574,400,902	573,714,394
Cuentas de Orden	33,775,921	35,391,485	36,677,279	36,669,028	36,699,419	35,571,341	35,799,163	33,985,257	34,257,352	27,689,964	35,577,874	38,528,299
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	36,552,462	32,957,222	31,419,700	50,752,290	52,240,353	46,775,352	55,303,465	50,043,446	51,853,425	55,653,712	57,292,132	62,694,949
Cuentas por Pagar Comerciales	39,470,234	50,441,344	64,537,168	50,319,067	50,618,273	64,818,950	49,152,727	61,226,433	32,964,993	28,523,262	33,234,229	41,979,454
Otras Cuentas por Pagar	11,266,209	14,009,412	13,591,806	12,449,011	12,495,164	12,211,742	11,966,786	17,478,247	13,880,866	17,832,957	18,832,048	18,959,454

ELECTRONOROESTE
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2013
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

Página : 2 de 2
Fecha Impr : 03/03/2014
Hora Impr : 9.24 PM
FORMATO N.2E (C36522102-201428)

FECHA CIERRE : 28/02/2014

HORA CIERRE : 9.52 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	7,882,696	7,743,544	1,016,375	1,016,375	1,016,862	733,126	416,549	213,723	19,159,622	22,700,099	43,995,664	34,116,791
Provisiones	6,493,569	6,220,951	5,848,583	5,766,283	6,113,348	5,989,989	8,370,601	8,194,130	10,702,275	10,659,650	10,633,216	4,390,690
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	3,626,638	3,593,615	3,061,562	2,753,354	2,675,062	2,969,879	2,038,824	1,783,498	4,515,322			
Beneficios a los Empleados	4,097,575	4,529,813	3,072,046	3,599,800	3,541,368	3,960,316	3,361,808	3,638,742	4,223,575	4,583,636	4,475,179	3,665,312
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	109,389,383	119,495,901	122,547,240	126,656,180	128,700,430	137,459,354	130,610,760	142,578,219	137,300,078	139,953,316	168,462,468	165,806,650
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	3,855,601	4,038,684	24,449,085	24,468,570	24,736,157	24,762,513	24,912,499	20,385,827	20,385,827	20,385,827	20,385,827	20,385,827
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	21,088,745	20,787,548	3,095,301	3,189,178	3,296,198	3,397,869	3,426,578	3,453,939	3,467,388	3,466,567	3,552,237	3,595,906
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	9,542,254	9,577,115	9,577,115	9,577,115	9,577,115	9,577,115	9,577,115	9,577,115				
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	4,754,936	4,715,987	4,680,204	4,534,315	4,575,209	4,531,992	4,499,077	4,459,071	5,044,374	5,003,131	4,960,062	5,700,534
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	26,847,653	26,785,747	26,764,050	26,702,144	26,640,237	26,585,329	25,278,097	25,216,191	28,203,424	28,141,518	28,079,612	27,104,216
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	66,089,189	65,905,081	68,565,755	68,471,322	68,824,916	68,854,818	67,693,366	63,092,143	57,101,013	56,997,043	56,977,738	56,786,483
TOTAL PASIVO	175,478,572	185,400,982	191,112,995	195,127,502	197,525,346	206,314,172	198,304,126	205,670,362	194,401,091	196,950,359	225,440,206	222,593,133
PATRIMONIO												
Capital	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	111,690,963	109,629,201	109,629,201	109,629,201	109,629,201	109,629,201	109,629,201	109,629,201	109,629,201	109,629,201	114,580,120	114,580,120
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	1,550,257	1,550,257	1,550,257	1,550,257	1,550,257	1,550,257	1,550,257	1,550,257	1,550,257	1,550,257	3,722,966	3,722,966
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	25,427,900	27,057,461	32,480,271	34,515,166	36,832,589	39,685,754	39,663,589	40,921,208	41,339,948	42,252,730	21,233,363	23,393,928
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	348,093,367	347,661,166	353,083,976	355,118,871	357,436,294	360,289,459	360,267,294	361,524,913	361,943,653	362,856,435	348,960,696	351,121,261
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	523,571,939	533,062,148	544,196,971	550,246,373	554,961,640	566,603,631	558,571,420	567,195,275	556,344,744	559,806,794	574,400,902	573,714,394
Cuentas de Orden	33,775,921	35,391,485	36,877,279	36,669,028	36,699,419	35,571,341	35,799,163	33,985,257	34,257,352	27,689,964	35,577,874	38,528,296